
ようこそ摂陽小学校のホームページへお越しくださいました。 

伊丹市立摂陽小学校 校長 門間祐二と申します。 

摂陽小学校は、昭和４９年に稲野小学校に併設開校され、市内１３番目の小学校として誕生しました。令

和６年１２月に５０周年式典を開催いたしました。人権・同和教育に視点を置き、目の前の子どもたちに向き

合い、徹底して関わりながら、一人ひとりの持てる力を伸ばす教育を開校以来今日に至るまで、進めてまい

りました。 

 

１ めざす学校像 

（１） 人権教育を柱とし、子どもたちの笑顔があふれる学校 

（２） 子どもの自己肯定感を高め、確かな学力を育てる学校 

（３） 児童、保護者や地域から信頼される学校 

（４） 学校運営協議会を核に、地域、保護者に開かれた学校 

 

２ めざす子ども像 

（１） 自分も仲間も大切にし、命や人権の大切さ、人の気持ちやおもいやりに気づける子ども 

（２） 主体的に学び、何ごとにもあきらめず最後までやりぬく子ども 

（３） 心身ともに健康で、明るい子ども 

（４） 自分の思いを伝え、人の話を聞ける子ども 

 

３ めざす教師像 

（１） 教育に対する情熱や人権意識を持ち、一人ひとりの子どもを大切にできる教師 

（２） 子どもの良さを引き出し、力を伸ばし、自己肯定感の育成に努める教師 

（３） 個別最適な学びや協働的な学びに向けた授業改善をはじめ、自らの資質向上に努めるとともに、

互いに学び合い、指導力を磨く教師 

（４） 子どもの実態を把握し、危機管理意識を高め、迅速的確に協力して対応する教師 

 

今後も地域、保護者に皆様に信頼される学校、魅力ある学校づくりに教師が一丸となって全力を尽くして

まいります。学校 HPで、本校の取り組みや子どもたちのがんばっている様子を地域や保護者の皆様にご

覧いただけるよう発信してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和７年４月１日 

伊丹市立摂陽小学校 

校長 門間 祐二 

 


